ACTA ET DOCUMENTA CONCILIO OECUMENICO VATICANO II APPARANDO

SERIES I
(ANTEPRAEPARATORIA)

APPENDIX VOLUMINIS II
ANALYTICUS CONSPECTUS CONSILIORUM
ET VOTORUM
QUAE AB EPISCOPIS ET PRAELATIS DATA SUNT

PARS II

DE SACRAMENTIS - DE LOCIS SACRIS - DE PRAECEPTIS ECCLESIA-
STICIS - DE CULTU DIVINO - DE MAGISTERIO ECCLESIASTICO - DE
BENEFICIIS ET DE BONIS ECCLESIAE TEMPORALIBUS - DE PROCESSI-
BUS - DE DELICTIS ET POENIS - DE MISSIONIBUS - DE OECUMENISMO
DE ACTUOSITATE ECCLESIAE

(SUB SECRETO)

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXI

DE SACRAMENTIS

I. DE SACRAMENTIS ADMINISTRANDIS

1

Relate ad sacramentorum administrationem uniformitas in tota Ecclesia desideratur.

2

Quidam in administratione sacramentorum neglegunt « caeremonias secundarias » utpote non ad validitatem necessarias. Ideoque Concilium affirmet praeter efficacitatem signi attendendum esse ad significationem ipsam secundum multiplices sensus in signis sacramentalibus contentos.

3

Permittatur laicis designatis administratio Baptismi.

4

Permittatur laicis designatis S. Communionis distributio.

5

Aliqui laici etiam uxorati, auxiliares cleri in statu quodam clericali constituentur.

6

In ditione Missionum catechistae peculiaribus facultatibus polleant etiam si uxorati v. g. baptizandi, Eucharistiam distribuendi

1) Vegen.

2) Monasterien.

3) Arsinoitan in Arcadia, Valdivien.

4) Joinvillen, Valdivien.

5) Tarraconen, Circesien, Synnaden
in Prygia.

6) Justinianen.

etiam in forma Viatici, benedicendi, praedicandi, aegrotos adiu-
vandi, funerandi etc. sed tempore sui muneris quandam vestem
talarem induere debeant.

7

Propter multitudinem communicantium valde conveniens esset
si fratres religionis laicalis aut laici, ordine speciali muniti, Eucha-
ristiam distribuerent.

8

In locis a sede paroeciae vel missionis dissitis possit Ordinarius
vel parochus delegare laicum ad benedicendum Matrimonium.

9

Vir deputetur ad instructionem religiosam et ad administrationem
quorundam sacramentorum in pagis dissitis; quantum fieri potest,
sit Deo dicatus per tria vota.

10

Coetus instituat auctoritate praeditus qui possit adiuvere sa-
cerdotes in instructione religiosa et in aliquibus actibus cultus.

11

Si diaconatus restauratio non convenit, concedantur sororibus
missionariis facultates convenientes circa praedicationem, conser-
vationem, distributionem Eucharistiae, etc.

12

Agatur de potestatibus quae dari possint mulieribus (praeser-
tim monialibus) in cultu divino.

7) Gandaven, Corcagien et Rossen.

8) Viedmen, S. Ludovici in Argen-
tina.

9) Caxien.

10) Pudentianen, Villaricen, Vied-
men, S. Salvatoris in Brasilia.

11) Zamen Maior.

12) Laganitan, Holaren.

13

In nationibus mixti ritus maior concedatur libertas in administratione sacramentorum fidelibus alieni ritus, praesertim quoad Baptismum et Matrimonium, quin ritus mutationem secumferat.

14

Corrigatur can. 731 § 2: « excipiuntur tamen bona fide errantes atque petentes »; ratio est in primis ignorantia sui ritus necnon an sint ab Ecclesia catholica seiuncti necne, denique penuria sacerdotum proprii ritus. Haec experientia constant.

15

Extendantur in universalem Ecclesiam facultates circa administrationem sacramentorum (v. g. quoad usum linguae vernaculae), quae iam concessae sunt aliquibus dioecesibus, ita ut cuique Ordinario, pro necessitate et convenientia suae dioecesis iis uti liceat sine ulteriori recurso ad Sanctam Sedem, ea tamen opportuno tempore admonita.

16

In administratione sacramentorum adhiberi possit lingua vernacula, exceptis verbis quae « sacramenti formam » exprimunt.

17

Quoad sacramentorum administrationem maior habeatur uniformitas in diversis eiusdem regionis dioecesibus, v. g. quoad admissionem ad sacramenta, quoad Ritualis bilinguis usum.

18

Reformatio et redactio rubricarum ad simpliciores formas quoad sacramentorum et sacramentalium administrationem in actum cito et universim deducatur.

13) Philadelphien Latinorum.

gen, Rottenburgen, Aulonitan,

14) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

Secovien, Pompeian.

15) Aphnaeten.

17) Sup. Gen. Congr. Missionis.

16) Busiritan, Aquisgranen, Fribur-

18) Sup. Gen. O. F. M.

In C. I. C. inserantur isti canones de cooperatione laicorum in munere pastorali: can. 683 § 1: In paroeciis quarundam regionum ubi propter territorii vastitatem necessario cura animarum contrahitur in arctissimam paroeciae partem, laudabiliter sive viri, sive mulieres, bene instructi et optime formati, servitio paroeciae addicentur ut, de licentia Ordinarii, parochum auxilientur, quatenus status laicalis permittit in ipso munere pastorali.

§ 2 Catechistae, de quibus in paragrapho praecedenti, vocantur catechistae cooperatores.

Can. 684: Catechistae cooperatori, de licentia Ordinarii et sub dependentia parochi liceat:

1) librum de statu animarum conficere pro regione paroeciali sibi commissa;

2) docere catechismum;

3) cultum publicum, speciatim dominicis et diebus festis proponere, cum lectione et explanatione Veteris et Novi Testamenti, praesertim Evangeliorum et Epistolarum.

4) pro opportunitate et necessitate, privatum Baptismum ministrare, Ss. Eucharistiam communicantibus parare et tamquam testis qualificatus matrimoniis assistere.

Can. 685: § 1 Ut catechista cooperator idoneus habeatur ad munus pastorale exercendum sub dependentia parochi, debet: 1) scientia congruenti pollere, scilicet haud ignarus esse disciplinarum quae per triennium in Instituto dioecesano pro catechistis cooperatoribus docentur; 2) bonis moribus praeditus esse et, si coniugatus, familiam egregiam habere; 3) pietate, animarum zelo et prudentia ornatus esse; 4) pro tempore quo munus pastorale exercet, a factionibus alienissimum se praebere et nunquam in contentionibus civilibus in eligendis magistratibus se immiscere.

§ 2: Indicare num quis idoneus sit ad Ordinarium pertinet, qui catechistis cooperatoribus quotannis renovare debet licentiam ad munus pastorale exercendum.

Can. 686: In dioecesibus in quibus desideratur cooperatio laico-

rum in munere pastorali, curent Ordinarii ut habeatur Institutum pro catechistis cooperatoribus.

20

Normae assignentur ad sacramenta administranda eis qui, quamvis catholici nomine, christianam religionem non colunt.

21

Cautiones graviöres requirantur ab eis qui sacramenta v. g. Baptismi, Confirmationis et Matrimonii exquirunt.

20) Senonen.

21) Botrianen.

II. DE BAPTISMO

1. DE BAPTISMO IN GENERE

1

Accuratius inquiratur qua ratione tria initiationis christianae sacramenta inter se habeantur, item qua ratione, in qua hominum aetate eadem sacramenta in praxi administranda sint; utrum inter se coniuncta an seiuncta ab invicem conferri debeant.

2

Normae assignentur ad Baptismum administrandum pueris, quorum parentes, quamvis catholici, christianam tamen religionem non colunt.

3

Estne licitus Baptismus puerorum quorum parentes laborant ignorantia fere totali doctrinae catholicae ad normam cann. 750 § 2-2; 770?

4

Ad minuendum numerum apostatarum necnon ad debellandum indifferentismum inter baptizatos praescripta can. 751 extendantur etiam ad catholicos baptizatos qui officia religiosa omnino neglegunt.

5

Can. 751 extendatur iis, qui quamvis catholici, christianam tamen religionem non colunt, sunt enim acatholici de facto.

1) Buscoducen.

2) Senonen, Massilien, Sinus Albi.

3) S. Ioannis a Missionibus.

4) Scopien.

5) Gurzen.

6

Tractetur quaestio de admittendis adultis aut filiis practice infidelium ad Baptismum.

7

His saltem in regionibus in quibus maior pars adulatorum catholicorum revera inter peccatores publicos connumeranda videatur, maior quaedam severitas in administrando Baptismo infantibus ostendatur, ita ut peccatorum publicorum filii illegitimi, quoad Baptismum solemniter conferendum, infidelium infantibus aequari licite possint.

8

Quid de Baptismo puerorum parentum deditorum superstitionibus paganis?

9

Contra Constitutionem Benedicti XIV (S. C. P. F. ad Vic. Ap. Sutchuen, 31-1-1796) statuatur quod infantes catholicorum non practicantium, si parva spes adest ut infans in religione catholica rite educetur, baptizandi sunt cum cautionibus.

Nam in Missionibus neophiti parvi aestimant quod tam facile conceditur.

10

Extra periculum mortis quaeritur an infantes parentum paganorum quando ambo vel unus tantum parens id petit, baptizari debeant.

11

Quaeritur an extra mortis periculum baptizari debeant infantes quorum parentes, quamquam catholici, matrimonium inter se contrahere nolunt.

6) Portugallen.

7) Sufetulen, Tananariven.

8) Portus Pacis, Turuzitan.

9) Lilongwen, Kisumuen.

10) Kisumuen.

11) Kisumuen.

12

Quaeritur an extra periculum mortis baptizari debeant infantes quorum pater catholicus et mater, prima patris mulier, in concubinato vivunt.

13

Quaeritur an extra periculum mortis baptizari debeant infantes quorum pater est paganus, mater autem est catholica sed secunda vel tertia mulier.

14

Quaeritur an extra periculum mortis baptizari debeant infantes quorum pater est catholicus, et mater etiam est catholica sed secunda vel tertia mulier.

15

Valde communis est casus secundae vel tertiae mulieris Baptismum petentis et difficillimum est marito eam dimittere ita ut publice pateat in mariti possessione et dominio amplius non esse. Immo frequenter ipse polygamus Baptismum petit et paratum se dicit ad uxores dimittendas: difficultas tamen surgit quibus mediis ad earum sustentationem providere possit quin in publica aestimatione eius uxores habeantur.

16

Quod attinet ad validitatem baptismorum qui in variis Protestantibus Sectis conferuntur, clara expositio valde utilis foret actuosis sacerdotibus qui in Missionum regionibus laborant.

17

Opportunum est iudicare noviter de validitate baptismi ut a sectis confertur. Practice, apud nos, investigationibus peractis, baptismum invenitur aut dubium aut nullum; attamen, in ordine ad matrimonium debemus illum iudicare ut validum, omni humano iudicio contradicente, cum periculo animarum.

12) Kisumuen.

13) Kisumuen.

14) Kisumuen.

15) Meruen.

16) Arcis Rosebery.

17) Portugallen, S. Pauli de Minnesota, Angelorum in California, S. Bonifacii.

18

Baptismus in pluribus sectis acatholicis invalidus est ex intentionis defectu, ergo, iudicio Ordinarii, baptizari debent omnes ex his sectis neo-conversi.

19

Nuntius vel Delegatus Apostolicus facultatem habeat definitivam decisionem de Baptismi validitate declarandi, in casibus ab Ordinariis praesentatis.